(2) Агенција доноси акт којим разрађује разлоге од-
бијања захтјева за издавање одобрења за статусне промјене.

ГЛАВА III

КАПИТАЛ И СТИЦАЊЕ ВЛАСНИШТВА

1. Капитал банке

Оснивачки капитал
Члан 34. 

(1) Минимални износ уплаћеног оснивачког капитала 
износи најмање 15.000.000 КМ (петнаест милиона конвер-
тибилних марака). 

(2) Акције банке које чине минимални оснивачки капи-
тал могу се уплатити искључиво у новцу. 

(3) Акције банке обавезно су у цијелости уплаћене 
прије регистрације банке, односно уписа повећања укупне 
вриједности акција банке у регистар код надлежног органа.